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فرهنگی - هنری

 تکمیل طرح مرمت سرای تاریخی 
عزیزا... اف تا یک ماه آینده 

»عزیزا...اف«تندرستمیشود
معاون میراث فرهنگی اســتان از تشــکیل جلسه کمیته 
آسیب شناسی بافت پیرامون حرم مطهر رضوی با موضوع 
آســیب شناســی ایمنی ســرای عزیز ا... اف خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری خراســان رضوی، »مرجان اکبری« 
افزود: سرای عزیز ا... اف در سال 1380 در فهرست آثار 
ملی ایران به ثبت رسیده و اگر چه مرمت های جزئی طی 
این سال ها انجام شده اما با توجه به فرسودگی بالایی که 
دارد و فضای آن تجاری و محل تردد مردم است مرمت آن 
از حساســیت بالایی برخوردار است. وی درباره جزئیات 
تشکیل این جلسه اظهار کرد: در این جلسه حیدرخوش 
نیت سرپرســت فرمانــداری شهرســتان مشــهد، حجت 
الاســام والمســلمین صالح معــاون دادســتان و رئیس 
مجتمع قضایی ثامــن، مهندس نعمتی شــهردار منطقه 
ثامــن و ابوالفضل مکرمی فــر مدیرکل میــراث فرهنگی 
اســتان حضــور داشــتند و مقــرر شــد طــرح مرمت های 
اضطراری و کلیات مرمت این اثر تا یک ماه آینده تهیه و به 

شورای فنی میراث فرهنگی استان ارائه شود.
وی یادآور شد: از سوی معاون دادستان بحث های قانونی 
رســیدگی و مرمت بناهــای تاریخی مطرح و اعام شــد، 
براساس قانون مالکان و متصرفان بناهای تاریخی ثبتی، 
حق جلوگیری از عملیات مرمت توسط دولت را ندارند و 
حقوق آنان از سوی دولت محفوظ است. وی تصریح کرد: 
در این جلسه شــهرداری اعام آمادگی کرد که همکاری 
تنگاتنگ در ارتباط بــا بنای تاریخی ســرای عزیز ا... اف 
را دارد و در خصوص ورود مشاور به فضاها و محیط پروژه 

هماهنگی ها و اقدامات لازم را متعهد شد.

11تا14تیر،برگزاریچهارمینجشنواره
فرهنگمللدردانشگاهفردوسی

رئیس اداره دانشــجویان بین المللی دانشــگاه فردوسی 
مشهد گفت: چهارمین جشنواره فرهنگ ملل دانشجویان 
بین المللی دانشگاه فردوسی مشهد 11 تا 14 تیرماه در 
این دانشگاه برگزار می شود. به گزارش ایرنا، دکتر »زینب 
مؤذن زاده« در نشست خبری برگزاری این جشنواره گفت: 
این جشنواره با شعار »فرهنگ، دانش و صلح جهانی« و با 
هدف نمایــش جلوه های مختلف فرهنگ، آداب، رســوم، 
ادبیــات و علم و دانش، برگزار می شــود. وی خاطرنشــان 
کرد: در بخش فرهنگی که ســتون اصلی جشنواره است، 
دانشجویان با پوشــیدن لباس های ســنتی و ملی خود در 
غرفه های مربــوط به خود حضــور یافتــه و به ارائــه آداب و 
رسوم، سنن، صنایع دستی و جاذبه های گردشگری کشور 
خود می پردازند. مؤذن زاده افزود: همچنین، در بخشــی 
از جشــنواره نیز جشــنواره غذا   برگزار می شــود که در آن 
دانشجویان ملیت های مختلف غذاهای محلی کشورشان 
را با ارائه دســتور پخت به بازدیدکنندگان ارائه می کنند. 
وی در ادامه گفت: بخش دیگری از این جشنواره، مسابقه 
هنری و ادبی با موضوع »دانشگاه،  خانه من« خواهد بود که 
دانشجویان با ارائه یک اثر هنری شامل عکس یا قطعه ادبی 
در آن شــرکت کنند. رئیس اداره دانشجویان بین المللی 
دانشــگاه فردوســی مشــهد افزود: همچنیــن، چهارمین 
المپیاد ورزشی دانشجویان بین الملل دانشگاه فردوسی 
مشهد نیز همزمان با جشنواره فرهنگ ملل در رشته های 
فوتسال و پینت بال و رشته های انفرادی تیراندازی، دوی 
400 متر، شنا و شطرنج برگزار می شود. وی خاطرنشان 
کــرد: حــدود 1300 دانشــجو و زبــان آمــوز غیرایرانی از 
23 کشور شامل افغانســتان، عراق، سوریه، لبنان، یمن، 
تاجیکستان، فرانسه، اسپانیا،  ژاپن، کره، اندونزی و. .. در 

این دانشگاه تحصیل می کنند.

تشییعپیکرمطهر
سربازشهیدمرزبانی

درمشهد
خبر

ایثار و شهادت

صبح دیروز با حضــور مردم شــهیدپرور مشــهد، پیکر 
مطهر مرزبان شهید »جال بهبودی« از مهدیه تا حرم 
مطهر رضوی تشییع شد. به گزارش آستان نیوز، پیکر 
پاک این شــهید مرزبانی پس از طواف در حرم قدسی 
رضوی و اقامه نماز برای خاکسپاری به قطعه شهدای 
بهشــت رضا)ع( منتقل شــد. در مراســم تشــییع این 
شــهید، فرمانده انتظامی، فرمانده مرزبانی اســتان، 
رئیس شورای شهر مشهد و مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران نیز حضور داشــتند. شــهید جال بهبودی 
سی ام خرداد ماه امسال طی درگیری با اشرار مسلح 
در شــمال سیســتان و بلوچســتان و در منطقه پاسگاه 
طالب خــان شهرســتان زابل به فیض عظیم شــهادت 

نائل شد.
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به احترام »جلال« ایران 
یادداشت

عبدالهی

دقیقه70 بازی و یــک ضربه کرنر برای اســپانیا. 
»ایســکو« با یک پــاس کوتاه، تــوپ را به »ســیلوا« 
می رســاند تا با دادن پاس دوم به »رامــوس«، او را 
در موقعیتی استثنایی قرار دهد. شوت راموس به 
سوی دروازه ایران، اضطراب 80 میلیون ایرانی 
و حبس شــدن نفس در ســینه ها، اما اتفاقی رقم 
می خورد که در تاریخ فوتبال جهان ثبت می شود.
علیرضا بیرانوند، رامین رضایی، سعید عزت اللهی 
و امید ابراهیمی جانانه در مقابل دروازه می ایستند 
و اجازه گل شدن توپ را نمی دهند. باکی ندارند 
از این که شاید ضربه استوک های »جرارد پیکه« و 

»دیه گو کاستا«، بر قفسه سینه های شان بنشیند و 
آن ها را مصدوم سازد. با تمام توان دفاع می کنند و 
صحنه ای خلق می شود که تحسین جهانیان را به 
همراه دارد، همچون ایــن واکنش ایتالیایی ها که 
نوشتند: »کسی را پیدا کنید که جانانه از شما دفاع 
کند، دقیقا به همان شــکلی که مدافعــان ایران از 

دروازه خود دفاع کردند... «.
عملکرد مدافعان ایران در آن شب تاریخی، جانانه 
و قهرمانانه بود، دفاعی که احساس عزت، اقتدار، 
میهن پرســتی و غرور ملی 80 میلیــون ایرانی را 
تقویت کــرد و همه را بــه این باور رســاند که وقتی 
نام ایران در میان باشد، برای دفاع از دروازه وطن 
همه در کنار هم تا پای جان ایســتاده ایم. آن شب 
دیگر کســی از نبود »ســید جال« در ترکیب تیم 
ملی گایه ای نداشــت، چرا که روشــن شد وقتی 

لازم باشد، همه بازیکنان »جال« می شوند، همه 
ایران »جال« می شود و 80 میلیون ایرانی برای 
ماندگاری جال و عظمت ایران دســت در دست 
هم می گذارند و این چند ثانیــه از حضور ایران در 
جام جهانی روســیه، برای همیشــه در تاریخ ثبت 
می شود: »چهارشنبه سی ام خرداد 1397، دفاع 

جانانه ایران مقابل اسپانیا«.
آن شب اما این تنها اتفاق غرور آفرین برایمان نبود، 
کیلومترها دورتر از ورزشــگاه کازان، حماسه ای 
دیگر رقم می خورد. مرزهای شرقی کشورمان در 
شب بازی ایران و اسپانیا شــاهد حضور معاندان 
و قاچاقچیانــی می شــود کــه آمده انــد قدم هــای 
شومشــان را روی خاک ایران عزیزمان بگذارند و 
عزت و اقتدار ایرانی را خدشه دار کنند. این خیال 
شــوم اما راه به جایــی نمی برد، چرا کــه مرزهای 

وطن، دلیر مردانی دارد همچــون »جال«. آری 
جال، »جال بهبودی« ســرباز غیور وطن که در 
کنار دیگر مرزبانان ایران اســامی ایستاده اند تا 
سایه شوم دشمنان این آب و خاک از سر هموطنان 

شان دور بماند و امنیت شان پایدار.
آن شب، یازده »جال« در کازان جانانه ایستادند 
تا لبخند شادی بر لب های ایرانیان نقش ببندد و 
دوازدهمین »جال« هم در مرزهای سیســتان و 
بلوچستان تا پای جان ایســتادگی کرد تا آرامش 
ایران و ایرانیان برقرار باشــد. چهارشــنبه شــب و 
همزمان با آن بازی حماســی در مســتطیل سبز، 
سرباز وظیفه مشهدی »جال بهبودی« و استوار 
یکم »محسن شهرکی« دو مرزبان غیور ایرانی جان 
خود را برای وطن گذاشتند و ایستادند تا »جال« 

ایران لطمه ای نبیند. 

خوانش»جمعهسیزدهم« نمایشگاهعکاسیدررادین »تیغوتاج«خواندنیشد
نشســت هــای خوانــش تئاتر 
در مشــهد، با خوانش »جمعه 
ســیزدهم« در پردیــس تئاتــر 
یابــد.  مــی  ادامــه  مســتقل 
»جمعــه  گــردان  خوانــش 
هاشــمی  امیــر  ســیزدهم« 
مهــر اســت و  نــدا رحمانــی، 
محمــد  و  براتیــان  شــقایق 
آن  گــران  چلنگرخوانــش 

هستند.
 پردیس تئاتر مســتقل مشهد 
در بولــوار وکیــل آبــاد، نبــش 
وکیل آباد 48 واقع شده است 

و در ساعت 18 روزهای چهارشنبه، 
پنج شــنبه و جمعــه میزبــان عاقه 

مندان این خوانش خواهد بود.

نمایشــگاه گروهــی عكاســی 
»کرانه هــای باکــره« تــا ششــم 
رادیــن   نگارخانــه  در  تیــر 
جنوبــی12(  مشــهد)حامد 
برپاســت. در این نمایشگاه آثار 
عکاســانی از ایــران، اســپانیا، 
مراکــش و شــیلی شــامل زهرا 
اســتادزاده، ســحر رحمــدل، 
فائزه سجادی، نیلوفر موسوی، 
مریم نجاتــی بوشــهری، یگانه 
یعقوب نــژاد، کیومــرث خوش 
صفــت، علــی اکبــر مطلوبــی، 
حسن فتاحیان، علی سعیدی، 

مرتضــی امامــدادی، محمــد مهــدی ورال، مهیــار 
گلستانی، مرتضی صدیقی فرد، آنا اولگا گارسیا، پابلو 

ورا لیزپرگر و نادر سعدا... به نمایش در آمده  است. 

رمان »تیــغ و تاج« بــا موضوع 
توســط  اســامی  انقــاب 
انتشارات آستان قدس رضوی 
منتشــر و روانــه بازار شــد. به 
گزارش به نشــر، این رمان در 
برگیرنده یک اتفــاق معنادار 
برای یــک بازجوی مســت در 
کمیتــه مشــترک شــهربانی 
و  »تیــغ  اســت.  ســاواک  و 
رویکــردی  همچنیــن  تــاج« 
واقع گرایانــه بــه نــوع زندگی 
ســتمگران دارد. ایــن رمــان 
تســلط به دوران ســتم و نحوه 

نگرش حاکمان را در بیدادگاه ها به تصویر می کشد؛ 
نگاه هستی شناسانه در کفر و ایمان شخصیت ها را 

می توان از دیگر مؤلفه های این رمان دانست.

خبر
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آیت ا... علم الهدی: 

شادیهایجمعیترمیمکننده
بسیاریازنگرانیهاست

آیت ا... علم الهدی گفت: 
شــادی های جمعــی در 
گرفتاری هــای سیاســی 
بین المللــی  و  داخلــی 
ترمیم کننــده  امــروز، 
بسیاری از نگرانی هاست 
بایــد  مجریــان  امــا 
دقت داشــته باشــند این برنامه های شــادی عارضه ســوء و 
هنجارشــکنی ایجاد نکند. به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
Alamolhoda.com، امام جمعه مشهد در  صد و بیستمین 
جلســه شــورای فرهنگی عمومی، با بیان این که در اجرای 
فعالیت های شادی آفرین باید به عوارض و لوازم آن نیز توجه 
شود، افزود: بسیاری کارها برای شادی جمعی مردم خوب 
اســت اما عوارض و لوازم اجرای آن نیز باید مورد توجه قرار 
گیرد، اگر نمی توانند عوارض آن را کنترل کنند و وارد حوزه 
هنجارشکنی می شود، در شکل، مکان و موقعیتی دیگر اجرا 
شود که بتوانند بر عوارض و لوازم آن کنترل داشته باشند. 
وی تأکید کرد: عزیزانی که بر حسب وظیفه تشکیاتی خود 
و بر حسب حفظ مصالح اجتماعی کشــور در این موقعیت، 
اجرای برخی برنامه های شاد را برای مردم لازم می دانید، 

توجه کنید که عارضه سوء و هنجارشکنی ایجاد نکند.

تقدیر از فعالیت های فرهنگی و قرآنی صدا و 	 
سیمای استان و شهرداری مشهد

آیت ا... علم الهدی ضمن تقدیــر از فعالیت های فرهنگی و 
قرآنی صداوسیمای استان و همچنین شهرداری مشهد در 
ایام ماه مبارک رمضان، اظهار کرد: دهه کرامت فرصتی برای 
بازگو کردن دستاوردهای فرهنگی انقاب است. وی ادامه 
داد: مسئله 40 سالگی انقاب و توسعه فرهنگی و ولایی که 
در کشور در این 40 ســال انجام گرفته، در همه برنامه های 

دهه کرامت باید رنگ و صبغه خاصی داشته باشد.

برای مسئله گردشگری اهمیت قائلیم	 
نماینــده ولی فقیه در خراســان رضوی به نزدیک شــدن به 
ایام شلوغ زیارتی استان و مشهد اشاره کرد و گفت: دومین 
ســالی اســت که دو پیک زیارتی باهم تقارن پیــدا می کند، 
ایام زیارتی فصل تابســتان و ایام زیارتی مناســبتی در دهه 
کرامت، مــاه ذیقعده و دهــه آخر صفر. آیــت ا... علم الهدی 
با مهم دانســتن جایــگاه گردشــگری در اقتصاد شــهری و 
اجتماعی، خاطرنشــان کرد: باید توجه داشــته باشــیم در 
این موقعیت که خانواده ها دچار سلســله مشکاتی از نظر 
حفظ مســائل فرهنگی هســتند، اگــر بناســت جریان ها و 
دستگاه هایی در عرصه گردشــگری فعالیت داشته باشند 
یا دارای منافع و سودهایی باشند، باید با حفظ حرمت امام 
رضا )ع( این مسائل صورت بگیرد. آیت ا... علم الهدی با بیان 
این که برای مسئله گردشگری اهمیت قائلیم، تصریح کرد: 
گردشگری، صنعتی اســت که در وضعیت اقتصادی کشور 
به فریاد مردم می رسد و مهم است اما جریان زیارت نباید در 
حاشیه گردشگری قرار بگیرد بلکه در کنار شهر زیارتی بودن 

از مزایای گردشگری نیز استفاده کنیم.


